
 

Σελίδα 1 από 5 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

Αριθμός απόφασης: Κ1/ΠΣ55/15-09-2021 

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΚΑΙ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 

Απόσπασμα Πρακτικών από την έκτακτη συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 55/15-09-2021 

Η έκτακτη συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε την Τετάρτη 15 Σεπτεμβρίου 2021 και ώρα 12:00 μέσω 

τηλεδιάσκεψης μετά την έγγραφη πρόσκληση του Πρύτανη με αριθμού 312/14-09-2021, η οποία 

επιδόθηκε στα μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο. 

Διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία με την παρουσία όλων των μελών. 

Παρόντες Απόντες 

Θεοδουλίδης Θ. Πρύτανης   

Σαριαννίδης Ν. Αντιπρύτανης   

Μαρόπουλος Στ. Αντιπρύτανης   

Ιορδανίδης Γ. Αντιπρύτανης   

Σπύρτου Α. Αντιπρύτανης   

Ελισαίου Α. 
Εκπρόσωπος διοικητικού 

προσωπικού 
  

Ζανιάς Ε. 
Εκπρόσωπος προπτυχιακών 

φοιτητών 
  

 

Πρακτικά τήρησε η προϊσταμένη της Γραμματείας Συγκλήτου Δ. Βαβλιάρα. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ - Κ. Θέματα εκτός ημερήσιας διάταξης 

1. Έγκριση ειδικού πρωτοκόλλου συνεργασίας του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών 

Σπουδών της Σχολής Οικονομικών Σπουδών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με το Τμήμα 

Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής της Σχολής Επιστημών Διοίκησης και Οικονομίας του Ελληνικού 

Μεσογειακού Πανεπιστημίου (ΕΛΜΕΠΑ). 

Ο κύριος Ν. Σαριαννίδης εισάγει τα μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου στο θέμα αναφέροντας ότι 

πρόκειται για την έγκριση ειδικού πρωτοκόλλου συνεργασίας του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών 

Οικονομικών Σπουδών της Σχολής Οικονομικών Σπουδών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με 

το Τμήμα Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής της Σχολής Επιστημών Διοίκησης και Οικονομίας του 

Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου (ΕΛΜΕΠΑ). 

Ακολουθεί συζήτηση και το σώμα του Πρυτανικού Συμβουλίου, λαμβάνοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83/11-04-2003 - «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

2. Το Π.Δ. 72/2013 (Α’ 119/28-05-2013 - «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και 

ίδρυση−συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας»), 

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 - «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 

4610/2019 (Α’ 70/07-05-2019 - «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 

τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις»), 



 

Σελίδα 2 από 5 
 

4. Την απόφαση με αριθμό 137444/Ζ1/6-9-2019 του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 709/9-9-2019 - «Διορισμός Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

5. Την παράγραφο 2 του άρθρου 14 του Ν. 4485/2017 (Α’ 114/04-08-2017 - «Οργάνωση και λειτουργία 

της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις»), 

6. Το ΦΕΚ Β΄4770/24-12-2019 («Ανάθεση αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας») και το ΦΕΚ Β’ 1357/14-04-2020 («Μεταβίβαση 

πρόσθετων αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας»), 

7. Τις πρυτανικές πράξεις του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 911/07-10-2019 και 

912/07-10-2019 (Β΄3814/15-10-2019) για τον καθορισμό σειράς, με την οποία αναπληρώνουν 

οι Αντιπρυτάνεις τον Πρύτανη, και τον  τομέα ευθύνης και επιμέρους αρμοδιοτήτων του κάθε 

Αντιπρύτανη, 

8. Το πρωτόκολλο συνεργασίας με το Τμήμα Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής της Σχολής 

Επιστημών Διοίκησης και Οικονομίας του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου (ΕΛΜΕΠΑ) 

9. Την εισήγηση του αρμόδιου Αντιπρύτανη, 

αποφασίζει ομόφωνα την έγκριση του ειδικού πρωτοκόλλου συνεργασίας του Τμήματος Διεθνών και 

Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών της Σχολής Οικονομικών Σπουδών του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας με το Τμήμα Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής της Σχολής Επιστημών Διοίκησης και 

Οικονομίας του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου (ΕΛΜΕΠΑ) ως εξής: 

ΕΙΔΙΚΟ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΜΕΤΑΞΥ ΤΟΥ 

 ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟΥ  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

(ΤΜΗΜΑ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ, 

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ) 

 

ΚΑΙ ΤΟΥ  

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

(ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ, 

ΣΧΟΛΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ) 

 
Άρθρο  1: Γενικές Διατάξεις 

 
Τo Τμήμα Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής της Σχολής Επιστημών Διοίκησης και Οικονομίας του 

Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου (ΕΛΜΕΠΑ) και το Τμήμα Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών 

Σπουδών της Σχολής Οικονομικών Σπουδών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας οργανώνουν και 

λειτουργούν, από το ακαδημαϊκό έτος 2021-22, Διιδρυματικό Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών 

(ΔΠΜΣ) με τίτλο: "Φορολογικό και Επιχειρησιακό Δίκαιο", σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4485/2017. 

Την διοικητική και οικονομική υποστήριξη του ΔΠΜΣ αναλαμβάνει το Λογιστικής και 

Χρηματοοικονομικής της Σχολής Επιστημών Διοίκησης και Οικονομίας του Ελληνικού Μεσογειακού 

Πανεπιστημίου       (ΕΛΜΕΠΑ). Το Ειδικό Πρωτόκολλο Συνεργασίας υπογράφεται με την κοινή 

διαπίστωση και παραδοχή, ότι υπάρχει έδαφος για γόνιμη και αμοιβαία επωφελή συνεργασία μεταξύ 

των δύο (2) μερών για την από κοινού προσφορά του ΔΠΜΣ και γνωστικά αντικείμενα στο Φορολογικό 

και στο Επιχειρησιακό Δίκαιο.  

Άρθρο 2: Αντικείμενο- Σκοπός 

 



 

Σελίδα 3 από 5 
 

Το ΔΠΜΣ που οργανώνεται και λειτουργεί έχει ως αντικείμενο την παροχή εξειδικευμένων γνώσεων στα 

γνωστικά αντικείμενα της Λογιστικής, της Φορολογικής Λογιστικής, της Χρηματοοικονομικής, του 

Φορολογικού Δικαίου και του Επιχειρηματικού Δικαίου με στόχο τη δημιουργία ενός ανθρώπινου 

δυναμικού με υψηλή θεωρητική κατάρτιση και τεχνογνωσία ώστε να ανταποκρίνεται στις ανάγκες που 

επιβάλλει η ραγδαία αναπτυσσόμενη επιστημονική εξέλιξη, να στελεχώνει τις επιχειρήσεις και να 

αποτελεί τον πυρήνα  επιμόρφωσης - κατάρτισης του κοινωνικού συνόλου. Παράλληλα, επιδιώκεται η 

ενίσχυση της διεπιστημονικής έρευνας, η εκπόνηση πρωτοποριακών έργων εφαρμοσμένης έρευνας και 

η ανάπτυξη των αντίστοιχων κλάδων. Επίσης, στόχος είναι η επιμόρφωση ανώτερων στελεχών 

επιχειρήσεων και οργανισμών του ιδιωτικού και δημόσιου τομέα για την κάλυψη αναγκών σε 

εξειδικευμένες δραστηριότητές τους. Επιδιωκόμενοι στόχοι του ΔΠΜΣ είναι, επίσης, από κοινού: α) 

Κοινωνικές παρεμβάσεις για την αντιμετώπιση επιχειρησιακών προβλημάτων δημόσιων ή ιδιωτικών 

φορέων στις περιφέρειές των δύο ιδρυμάτων, καταρχάς, με στόχο την οικονομική ανάπτυξη της χώρας. 

β) Εκπαιδευτικό Έργο με ανταλλαγές διδασκόντων μεταξύ των δύο ιδρυμάτων, διεξαγωγή σεμιναρίων. 

γ) Ερευνητικό Έργο, σε όλες τις δυνατές μορφές του, πχ. δημοσιεύσεις ή έκδοση βιβλίων ή κοινές 

διπλωματικές εργασίες, ή διδακτορικές διατριβές, ή Ευρωπαϊκά/Εθνικά προγράμματα, με έμφαση στις 

ανάγκες ανάπτυξης των περιφερειών των δύο ιδρυμάτων. δ) Συνδιοργάνωση Εθνικών και Διεθνών 

Συνεδρίων, Ημερίδων κ.α., που άπτονται των γνωστικών αντικειμένων των δυο Τμημάτων.   

 

Άρθρο 3: Χρονική Διάρκεια Συνεργασίας 

 

Η χρονική διάρκεια του παρόντος πρωτοκόλλου επεκτείνεται μέχρι και το ακαδημαϊκό έτος 2025-

2026, με δυνατότητα επέκτασης. Τυχόν καταγγελία του για ουσιώδη λόγο πρέπει να κοινοποιηθεί στην 

άλλη πλευρά τουλάχιστον 2 μήνες πριν την επικείμενη ημερομηνία παύσης της συνεργασίας. Σε κάθε 

περίπτωση το ακαδημαϊκό έτος θα πρέπει να ολοκληρωθεί και οι εγγεγραμμένοι φοιτητές να 

αποφοιτήσουν.  

Άρθρο 4: Συγκρότηση Διοικητικών Οργάνων 

 

Για την υλοποίηση του παρόντος Πρωτοκόλλου Συνεργασίας , ορίζονται βάση της ισχύουσας 

νομοθεσίας, τα παρακάτω όργανα διοίκησης  : 

(α) Ειδική Διιδρυματική Επιτροπή (ΕΔΕ): είναι το ανώτατο όργανο του ΔΠΜΣ, οι αρμοδιότητες και η 

συγκρότηση της οποίας προβλέπονται από την ισχύουσα νομοθεσία. Ο Πρόεδρός της ΕΔΕ, όπως και ο 

Διευθυντής του Προγράμματος, προέρχονται από το Τμήμα Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής του 

ΕΛΜΕΠΑ. Η ΕΔΕ αποφασίζει για κάθε θέμα που δεν καλύπτεται από το Ειδικό Πρωτόκολλο 

Συνεργασίας. 

β) Η Συντονιστική Επιτροπή (Σ.Ε.) του ΔΠΜΣ, οι αρμοδιότητες και η συγκρότηση γίνεται σύμφωνα με 

όσα προβλέπονται στην κείμενη νομοθεσία. Η θητεία του Προέδρου της Σ.Ε. μπορεί να ανανεωθεί μία 

φορά. Η Σ.Ε. είναι αρμόδια για την παρακολούθηση και το συντονισμό της λειτουργίας του 

προγράμματος καθώς και για εκείνες που με εξουσιοδότηση έχουν ορισθεί από την ΕΔΕ. Η Σ.Ε. είναι 

αρμόδια για την παρακολούθηση και το συντονισμό της λειτουργίας του προγράμματος. 

 

Άρθρο 5: Οργάνωση Δ.Π.Μ.Σ «Φορολογικό και Επιχειρησιακό Δίκαιο» (MSc in Tax and Business Law) 

Α. Χορηγούμενος Μεταπτυχιακός Τίτλος  

Το Διιδρυματικό ΠΜΣ απονέμει Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης (ΜΔΕ) με τίτλο «Φορολογικό και 

Επιχειρησιακό Δίκαιο» (MSc in Tax and Business Law). Ο Μεταπτυχιακός αυτός τίτλος θα είναι ενιαίος. 

Το ΜΔΕ συνοδεύεται από παράρτημα σπουδών το οποίο περιέχει πληροφορίες σχετικά με τα προσόντα 

και την εξειδίκευση που απέκτησε ο υποψήφιος, την διάρκεια και το περιεχόμενο του προγράμματος 

σπουδών και την βαθμολογία του σύμφωνα με το Ευρωπαϊκό σύστημα πιστωτικών μονάδων (ECTS). 

Β. Χρονική Διάρκεια 

Η χρονική διάρκεια για την απονομή του Διιδρυματικού ΜΔΕ ορίζεται σε τρία (3) εξάμηνα. 

 Γ. Πρόγραμμα Μαθημάτων 



 

Σελίδα 4 από 5 
 

Το σύνολο των πιστωτικών μονάδων που απαιτούνται για την απόκτηση του ΜΔΕ ανέρχεται σε 90 ECTS. 

Τα μαθήματα του ΔΠΜΣ  είναι εξαμηνιαία, πραγματοποιούνται στα δύο πρώτα εξάμηνα σπουδών. Στο 

τρίτο εξάμηνο πραγματοποιείται η εκπόνηση της Μεταπτυχιακής Εργασίας (30 ECTS) των 

φοιτητών/τριών. 

Δ. Γλώσσα διδασκαλίας 

Το ΔΠΜΣ θα πραγματοποιείται στα Ελληνικά ή/και στα Αγγλικά. 

Ε. Τρόπος επιλογής φοιτητών 

Στο ΔΠΜΣ γίνονται δεκτοί πτυχιούχοι από όλα τα Τμήματα Πανεπιστημίων της ημεδαπής και 

αναγνωρισμένων ομοταγών ιδρυμάτων της αλλοδαπής, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία, που είναι 

συναφή με το ευρύτερο γνωστικό αντικείμενο της Nομικής, της Λογιστικής και της Χρηματοοικονομικής 

ή και άλλων συναφών γνωστικών αντικειμένων. Μπορεί να γίνουν δεκτοί απόφοιτοι άλλων Τμημάτων 

μετά από σχετική αιτιολόγηση. 

Οι υποψήφιοι υποβάλλουν σχετική αίτηση, οι υποψηφιότητες ελέγχονται από την κατά περίπτωση 

αρμόδια Σ.Ε., η οποία ορίζεται από το αρμόδιο Όργανο. Οι υποψήφιοι προσέρχονται σε ειδική 

συνέντευξη ενώπιον της κατά περίπτωση αρμόδιας Σ.Ε. κατά την ημέρα και ώρα που ορίζεται, κατόπιν 

απόφασης του αρμόδιου Οργάνου. Κατά τη συνέντευξη συνεκτιμούνται τα τυπικά και ουσιαστικά 

προσόντα καθώς επίσης και η προσωπικότητα του υποψήφιου, η εν γένει ενημέρωσή του στο 

αντικείμενο της ειδίκευσης που επιθυμεί να ακολουθήσει, και η εν γένει ικανότητα του υποψηφίου να 

μπορέσει να παρακολουθήσει επιτυχώς το ΔΠΜΣ.  

ΣΤ. Μετακίνηση μεταπτυχιακών φοιτητών και διδακτικού προσωπικού 

Προβλέπεται η δυνατότητα μετακίνησης εκπαιδευτικού και διδακτικού προσωπικού, καθώς και 

μεταπτυχιακών φοιτητών με τους όρους και τις προϋποθέσεις που ρυθμίζονται από τη Σ.Ε.  

Άρθρο 6: Διδάσκοντες 

Η υλοποίηση του προγράμματος θα απασχολήσει κυρίως μέλη ΔΕΠ των δύο συνεργαζόμενων 

Πανεπιστημίων ή συνεργαζόμενο εκπαιδευτικό προσωπικό. Επιστήμονες συναφών αντικειμένων από 

άλλα Τμήματα και Πανεπιστήμια μπορούν επίσης να διδάξουν στο πρόγραμμα, σύμφωνα με την 

ισχύουσα νομοθεσία. 

Άρθρο 7: Υλικοτεχνική Υποδομή 

Η υλικοτεχνική υποδομή των Τμημάτων Λογιστικής και Χρηματοοικονομικών και Διεθνών και 

Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών καλύπτουν τις εκπαιδευτικές και ερευνητικές ανάγκες του 

προγράμματος σπουδών του ΔΠΜΣ. Εφόσον απαιτηθεί, όλες οι αναγκαίες συναντήσεις για την 

διδασκαλία μαθημάτων ή/και εκπόνηση της Μεταπτυχιακής εργασίας πραγματοποιούνται σε χώρους 

αυτών (αίθουσες διδασκαλίας, σεμιναριακές αίθουσες και εργαστήρια), στις εγκαταστάσεις των 

Πανεπιστημίων. Μέσω της Βιβλιοθήκης και της ηλεκτρονικής υποδομής του Ελληνικού Μεσογειακού 

Πανεπιστημίου και του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας παρέχεται η δυνατότητα ασύγχρονης 

τηλεκπαίδευσης (eclass), καθώς και ηλεκτρονικής πρόσβασης σε διεθνή επιστημονικά περιοδικά, σε 

άλλες ελληνικές και ξένες βιβλιοθήκες, τράπεζες πληροφοριών κ.α. 

 

Άρθρο 8: Πηγές χρηματοδότησης 

Το κόστος του ΔΠΜΣ θα καλυφθεί από δίδακτρα των μεταπτυχιακών φοιτητών, καθώς και από 

χορηγίες, δωρεές, και άλλες πηγές. Η κατανομή των οικονομικών πόρων και των δαπανών και του 

κόστους λειτουργίας κάθε κατεύθυνσης του ΔΠΜΣ θα είναι ανάλογη του αριθμού των εισακτέων 

φοιτητών ανά κατεύθυνση και ανά έτος.  

Τα δίδακτρα ορίζονται σε 2.900 ευρώ και για τα τρία (3) εξάμηνα συνολικά. 

Η δαπάνη μετακίνησης και διαμονής των φοιτητών του ΔΠΜΣ στις εγκαταστάσεις των Ιδρυμάτων, για 

οποιοδήποτε λόγο, θα βαρύνει τους ιδίους. Τα έξοδα μετακίνησης και διαμονής του Διδακτικού, 



 

Σελίδα 5 από 5 
 

Επιστημονικού και Διοικητικού προσωπικού, θα βαρύνουν τον προϋπολογισμό του ΔΠΜΣ, με τη 

σύμφωνη γνώμη της Ε.Δ.Ε. του ΔΠΜΣ. 

 

Άρθρο 9: Λοιπές Διατάξεις-Επίλυση Διαφορών 

1. Οι συμβαλλόμενοι δεν δικαιούνται να μεταβιβάσουν ή εκχωρήσουν ολικά ή μερικά την παρούσα 

σύμβαση ή τις εξ’ αυτής πηγάζουσες υποχρεώσεις τους προς οποιονδήποτε τρίτο. 

2. Το παρόν κείμενο τροποποιείται μόνον όταν συμφωνήσουν, εγγράφως, προς τούτο τα δύο 

συμβαλλόμενα μέρη και μόνο εγγράφως θα αποδεικνύεται, αποκλειομένου περί του αντιθέτου 

οιουδήποτε άλλου αποδεικτικού μέσου. 

3. Οι συμβαλλόμενοι δεν δικαιούνται να εκχωρήσουν τα εισπρακτικά τους δικαιώματα, που απορρέουν 

από αυτή τη σύμβαση σε οποιοδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, χωρίς την προηγούμενη ρητή 

έγγραφη συναίνεση του αντισυμβαλλόμενου τους.  

4.  Η σύμβαση διέπεται από το Ελληνικό Δίκαιο. Τυχόν διαφορές μεταξύ των συμβαλλομένων θα 

διατυπώνονται εγγράφως και θα επιλύονται σύμφωνα με τις αρχές της καλής πίστης και των 

συναλλακτικών ηθών. Σε κάθε περίπτωση οποιαδήποτε διαφορά προκύψει από την παρούσα ή εξ’ 

αφορμής αυτής μεταξύ των συμβαλλόμενων μερών, αυτές θα επιλυθούν φιλικά και αρμονικά προς 

όφελος και των δύο μερών.  Αν παρ’ όλα αυτά δεν υπάρξει διευθέτηση των τυχόν προβλημάτων ως 

ανωτέρω, αρμόδια  για την επίλυση διαφορών που αναφύονται εκ της ερμηνείας και εκτελέσεως των 

όρων της παρούσης συμφωνούνται τα Δικαστήρια Ηρακλείου, κάθε βαθμού δικαιοδοσίας, στα οποία 

τα μέρη υπάγουν τους εαυτούς και τις διαφορές τους. 

 

Άρθρο 10: Ρύθμιση άλλων Θεμάτων 

Θέματα που δεν ρυθμίζονται από το παρόν Ειδικό Πρωτόκολλο Συνεργασίας ρυθμίζονται από τα 

αρμόδια όργανα των δύο Ιδρυμάτων κατόπιν εισηγήσεων της ΕΔΕ του ΔΠΜΣ σύμφωνα με την ισχύουσα 

νομοθεσία και νομολογία. 

 

Ηράκλειο, 10-9-2021 

 

 Ο Πρόεδρος του Τμήματος  

Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής  

του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου  

Αναπληρωτής Καθηγητής Ιωάννης Χατζηαντωνίου  

 

 

Ο Πρύτανης  

του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου  

Καθηγητής Νικόλαος Κατσαράκης 

Ο Πρόεδρος του Τμήματος  

Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών 

Σπουδών του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας  

Καθηγητής Γιάννης Βελέντζας  

 

 

Ο Πρύτανης  

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας  

Καθηγητής Θεόδωρος Θεοδουλίδης  

 

 

Στη συνέχεια επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα, λύεται η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου και 

υπογράφεται το πρακτικό ως ακολούθως: 

Επικυρώνεται το πρακτικό 

Κοζάνη, 15-09-2021 

 Ο Πρύτανης  Η γραμματέας της Συγκλήτου  

 

Καθηγητής Θ. Θεοδουλίδης Δ. Βαβλιάρα  

 


		2021-09-21T10:00:20+0300
	DESPOINA VAVLIARA




